
 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
 
ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE  DEL  SINDACO  
 

 

N. Registro 1 del 29-01-2025 
 

 

Oggetto: 
Nomina del Consigliere comunale in rappresentanza del Comune di 
Cattolica Eraclea in seno all'Assemblea dellUnione di Comuni "Bovo Marina  
Eraclea Minoa  Torre Salsa". 

 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  ventinove del mese di gennaio, in Cattolica Eraclea 
e nella residenza municipale 

 
IL SINDACO 

 
del  Comune di Cattolica Eraclea, adotta il presente atto in virtù della competenza che gli 
deriva, ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della L.R. 26 agosto 1992, n.7 e s.m.i.. 
 
PREMESSO: 
 che il comune di Cattolica Eraclea, assieme a quelli di Montallegro e di Siculiana, fa parte 

dell’Unione di Comuni “Bovo Marina – Eraclea Minoa – Torre Salsa”; 
 che l’art. 9 dello Statuto dell’Unione prevede che ciascun comune è rappresentato 

nell’Assemblea da 3 consiglieri del gruppo di maggioranza e da 2 del gruppo di minoranza, 
nominati dal Sindaco, sentiti i capigruppo; 

 che a seguito delle recenti consultazioni amministrative svoltesi il 12 giugno 2022, in data 
28/06/2022, si è insediato il nuovo Consiglio Comunale; 

 
ATTESO che con nota prot. n.11190 del 20.12.2024 si è dimesso il Consigliere comunale 
Piazza Nicola, nella qualità di Consigliere dell’Unione dei Comuni Bovo Marina, Eraclea 
Minoa e Torre Salsa, nominato con D.S. n.17/2022, appartenente al gruppo di minoranza; 
  
CONSIDERATO che con nota prot. n.223 del 13.01.2025 è stato richiesto al Consigliere 
comunale Dangelo Giuseppe, nella qualità di capogruppo dei consiglieri di minoranza, di 
designare un nominativo dei consiglieri del gruppo di maggioranza in sostituzione del 
Consigliere comunale Piazza Nicola; 
 
RILEVATO che con nota prot. n.569 del 27.01.2025 è stata individuata e comunicata la 
disponibilità della Consigliera comunale Giuffrida Anabelle  alla nomina di Consigliera 



comunale dell’Unione dei Comuni Bovo Marina, Eraclea Minoa e Torre Salsa, per il gruppo 
di minoranza;  
 
RITENUTO di provvedere alla nomina della rappresentante di cui sopra del Comune di 
Cattolica Eraclea, al fine di consentire l’insediamento e la ricostituzione dell’Assemblea 
dell’Unione, che è condizione indispensabile per procedere ad importanti adempimenti 
prescritti dalla legge; 
 
Pertanto, 
 

  D E T E R M I N A 
 

 DI NOMINARE, per le ragioni espresse in narrativa che si intendono integralmente 
riportate, quale rappresentante del Comune di Cattolica Eraclea in seno all’Assemblea 
dell’Unione di Comuni “Bovo Marina, Eraclea Minoa, Torre Salsa”  la Consigliera 
Comunale Giuffrida Anabelle, nata il  02.07.1992 a Palermo, per il gruppo di minoranza 

 
 DI DISPORRE la comunicazione del presente provvedimento alla consigliera interessata, 

al Presidente e al Segretario dell’Unione. 
 

 
 

 
 
 

  
IL SINDACO  

 f.to Arch. Santo Borsellino 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 


